
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 27.10. 

30. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Srećko i Vladimir Gredelj, + Josip i 
Barbara Podolski, + Josipa Šamin 

11.00 h – Vidovec: + Milka Stipan 

Ponedjeljak 28.10.  

Sv. Šimun i Juda Tadej 

GODIŠNJE ŽUPNO 
KLANJANJE 

7.30 h – Vidovec: + Ivan i Ana Škreb, + Antun i Katarina Papec 

11.00 h – Vidovec: na župnikovu nakanu – za duhovni i 
materijalni napredak župe 
18 h – Vidovec: + Ljuba i Marijan Milovec, + ob. Pozder 

Utorak 29.10. 

Honorat 
18 h – Vidovec: + Ivan Košić 

Srijeda 30.10. 

Marcijan 

18 h - Nedeljanec: + Marija, Blaž i Stjepan Rožić, + ob. Rožić 

+ Slavko Hudak i zahvala 

KOLEKTIVNA MISA – nakon sv. mise euharistijsko klanjanje 

Četvrtak 31.10.  

Volfgang, Vuk 

18 h – Vidovec: + Franciska i Leopold Kristić, + ob. Kristić i 
Cafuk 

Nakon sv. Mise euharistijsko klanjanje 

Petak 1.11.  

SVETKOVINA SVIH SVETIH 

7.30 h – Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h – Nedeljanec: Damir i Matija Melnjak i za duše u 
čistilištu 
11.00 h – Vidovec: + Ivan i Štefanija Kovačić 

Subota 2.11.  

DUŠNI DAN 

7.30 h – Vidovec: za sve vjerne mrtve 

2. misa – na nakanu sv. oca pape i za duše u čistilištu 

Nakon mise blagoslov groblja 

Nedjelja 3.11. 

31. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Drago, Stjepan i Franciska Habulan 

11.00 h – Vidovec: + Božidar Tomiša 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje - Mk 10,46-52 
  

U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa silnim mnoštvom izlazio iz 
Jerihona, kraj puta je sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin Timejev. 
Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, stane vikati: »Sine Davidov, Isuse, 
smiluj mi se!« Mnogi ga ušutkivahu, ali on još jače vikaše: »Sine 
Davidov, smiluj mi se!« 
Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I pozovu slijepca sokoleći ga: 
»Ustani! Zove te!« On baci sa sebe ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga 
upita: »Što hoćeš da ti učinim?« Slijepac mu reče: »Učitelju moj, da 
progledam.« Isus će mu: »Idi, vjera te tvoja spasila!« I on odmah 
progleda i uputi se za njim. 
 

Kad bi nam netko postavio pitanje: Sjećaš li se kako je to bilo kad je Isus stupio u 
tvoj život? – vjerojatno bi se iznenadili i osjećali se pomalo neugodno. Većina od 
nas je krštena kratko nakon rođenja i svi smo kao djeca više ili manje urasli u ono 
što obično nazivamo "kršćanskim miljeom".  No, to još uvijek ne znači da smo Isusa 
stvarno susreli, da on u našem životu igra ključnu, odlučujuću ulogu.  
O čovjeku čiji se život radikalno promijenio nakon susreta s Isusom govori današnje 
evanđelje: riječ je o Bartimeju, sinu Timejevu. Ovo čudesno ozdravljenje slijepca 
Bartimeja među mnogim događajima opisanim u evanđeljima ipak je nešto 
posebno. Očito je Bartimej bio poznat prvoj kršćanskoj zajednici jer evanđelist 
Marko napominje na kraju ove zgode: "I odmah progleda i uputi se za njim." Bio je 
očito jedan od brojnih Isusovih učenika i mogao kasnije, nakon uskrsnuća Isusova, 
svjedočiti o svom susretu s Isusom i čudesnim ozdravljenjem od svoje sljepoće. Iz 
svega glasa vapi: "Sine Davidov, Isuse, smiluj mi se!" Ne obazire se na ušutkivanja, 
ne da se zbuniti jer se za njega radi o najvažnijoj stvari na svijetu – da progleda. Isus 
uslišava njegovu molbu, čini da progleda i pohvaljuje njegovo pouzdanje i vjeru: 
"Idi, vjera te tvoja spasila!" Isusu je dovoljna njegova vjera, povjerenje u njegovu 
moć ozdravljenja – i zato mu uslišava molbu. Bartimej pak dolazi do spoznaje kako 
taj Isus nije samo neki čudesni ozdravitelj, onaj koji mu je vratio očinji vid, već netko 
tko mu želi život ispuniti svjetlom, učiniti ga novim čovjekom – ozdraviti ga i iscijeliti 
temeljito, promijeniti ga i izvana i iznutra. 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

30. nedjelja kroz godinu (B) 
Godište XX. 27. listopada 2024. Broj 43 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Na dan godišnjeg župnog klanjanja, u ponedjeljak 28.10., na blagdan sv. 
apostola Šimuna i Jude Tadeja, sv. mise će biti u 7.30, 11.00 i glavna svečana 
misa u 18 sati. Misu će predvoditi i propovijedati preč. Ivica Cujzek, župnik u 
Varaždinu i dekan zapadno-varaždinskog dekanata. Pozivam sve župljane da 
prema svojim mogućnostima pohode crkvu i provedu jedno vrijeme tijekom 
dana pred izloženim Oltarskim Sakramentom moleći na vlastite nakane i za 
duhovni rast i napredak naše župe. 

U ponedjeljak, 21. listopada 2024., imali smo, kako smo i najavljivali, akciju 
skupljanja jesenskih plodova za potrebite. U ime svih potrebnih izražavam 
veliku zahvalnost svim župljanima koji su se odazvali i pokazali dobro srce! 
Prikupilo se otprilike 20 tona raznovrsnih namirnica. Od srca hvala svim 
djelatnicima našeg župnog Caritasa i onima koji su namirnice prikupljali pred 
vašim kućama i dopremili ih u dvorište župnog dvora - a ponajveća hvala 
„dobroj duši“ cijelog ovog hvalevrijednog pothvata gospođi Snježani Ptiček! 
Svima nek' „Bog plati na nebeski' vrati“!!! 

Isto tako, velika hvala i svaka čast svim našim župljanima koji su velikodušno 
dali svoje novčane priloge za stradale u Bosni i Hercegovini (prikupilo se 2.432 €) 
i za potrebe misija (prikupilo se 1.660 €). Kad sam u utorak predavao 
prikupljene novce u Biskupiji, rekli su mi da naša župa prednjači pred svim 
ostalim župama u našoj biskupiji! Baš sam bio ponosan na tu činjenicu i na 
dobrotu naših ljudi! Što znači da u nekakvoj slijedećoj prigodi možemo kao župa 
još i bolje! 

U srijedu ćemo slaviti Kolektivnu misu u Nedeljancu na 29 nakana naših 
župljana. Nakon sv. mise bit će euharistijsko klanjanje. 

U petak, na svetkovinu Svih Svetih, mise će biti po nedjeljnom rasporedu. 

Na kraju svake svete mise moći ćete u košaricu dati svoj prilog za potrebe 
Caritasa – kao što je to bio slučaj dosadašnjih godina  (akcijom: Ova svijeća gori 
duže). 

U subotu, na spomen svih vjernih mrtvih – Dušni dan, slavit ćemo dvije mise: 
prvu u 7.30 sati a drugu odmah nakon nje. Nakon druge mise poći ćemo na 
groblje, blagosloviti grobove i moliti za sve naše drage pokojne. 

 
 
 
 
 
 
 
 

KOLEKTIVNA MISA u srijedu 30. listopada 2024. - Nedeljanec 
 

1. + Marija, Blaž i Stjepan Rožić, + ob. Rožić 
2. + Slavko Hudak i zahvala 
3. + Tomo i Katarina Presečki, ob. Presečki i Kučko 
4.  za duše u čistilištu 
5. + ob. Tomašić, Šantek, Bračko, Margetić i Šinko 
6. + Milan i Marija Furjan, Ljubica Marić 
7. + Stanislav, Ivan i Marija Gredelj, Stjepan Novak i Božena Kanašić 
8. + Josip, Antun i Marija Šantek 
9. + Vid Blaži, Ivan Vidak, ob. Dolenec, Blaži, Vidak i Kološa 
10. + Leon i Ignacije Furjan, ob. Furjan i Martinez, na čast Duhu Svetome 
11. + Valentin Sili i ob. Sili, Ivan i Ruža Posavec 
12. + Antun, Ana i Branko Prekupec 
13. + Vid Priher, Ana i Zdravko Papec 
14. + Zoran i Ivan Pozder, ob. Pozder 
15. + ob. Antuna Novko, Šimun i Agata Horvat 
16. + Ana Melnjak, Verica Kolarić i + iz generacije '59 
17. + Ana i Ivan Zagorec, Slavko Kučko i Katica Sokač 
18. + Tomislav i Ivan Hleb 
19. + Miljenko Habek 
20. za sve bolesne u obitelji 
21. + Lucija i Željko Tomašković 
22. + Marija i Vladimir Cafuk, Josip Kučko 
23. + Ružica i Stjepan Ozmec, ob. Ozmec, Kovačić i Sili 
24. + Goran i Ana Tot, Šimun Rog, Božidar Hudak, ob. Hudak 
25. + ob. Mikac i Priher 
26. + Ivan Slunjski, ob. Novačko, Pomper i Makovec 
27. + Andrija i Katarina Mašić, Andrija, Marija i Ivan Habulan 
28. + Antun i Antonija Melnjak 
29. + Dragutin, Josip i Ljubica Koren, ob. Koren, Šantek i Kupčić 
 

 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Ob. Kolenko, Nedeljanec = 100 € 
Krunoslav Petric, Zamlača = 50 € 
Katarina Novak, Nedeljanec = 50 € 
Verica Hleb, Gojanec = 50 € 
Vjekoslav Kovačić, Krkanec = 50 € 
Krunoslav Težak, Vidovec = 40 € 
Ob. Cafuk i Špiranec, Vidovec = 50 € 
Ivan Tomiša, Zamlača = 70 € 
Ob. Vladimira Gredelj, Nedeljanec = 100 € 

Ob. Presečki, Vidovec = 40 € 
Dragutin Papec, Vidovec = 50 € 
Zdravko Habunek, Vidovec = 50 € 
Josip Lešnjak, Krkanec = 50 € 
Miroslav Zagorec, Nedeljanec = 50 € 
Vlado Makšan, Nedeljanec = 100 € 
Ob. Težak – Makšan, Cargovec = 100 € 
Veronika Svačko, Cargovec = 50 € 

 


